
令和６年１２月吉日 

小学校６年生保護者の皆さま 

                                 大阪市立瑞光中学校 

校長  福山  正樹  

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

  厳寒の候、保護者の皆さま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

 さて、来年度の本校への入学を迎えるにあたり、下記の通り新入生保護者説明

会を実施させていただきます。ご多忙とは存じますが、ご出席いただきますよう

お願い申しあげます。 

 １２月下旬に小学校の担任の先生を通じて配布させていただきます「入学のし

おり」等をご持参いただきますようお願い申しあげます。 

記 

１．日 時 令和７年１月３１日（金曜日）１５時００分～１６時００分 

※説明会終了後 標準服採寸・物品販売・給食アレルギー相談会を行います。 

２．場 所 受付   体育館前  

会場   本校 各教室(体育館工事のため各教室でオンライン中継)   

３．内 容 本校の教育活動・入学式についての説明 

４．その他   ① 教室は下足禁止ですので、スリッパ（上履き）・くつ袋のご用を

お願いします。 

         ② 学校周辺は駐輪禁止区域です。自転車でのご来校はご遠慮くだ

さい。 
 

 

＜瑞光中学校ホームページもご覧ください。＞ 

 

＜お知らせ＞ 標準服採寸…男子(格技室)女子(多目的室) １６時～１８時 

物品販売…本館理科室 １６時～１８時 

給食アレルギー相談会…第 2 チャレンジ教室 説明会終了後～１７時 

 


